
 

2024 年 2 月 22 日 

各 位 

会 社 名 EIZO 株式会社 

代表者名 代表取締役社長   実盛  祥隆 

 （コード番号 6737 東証プライム） 

問合せ先 執行役員 総務部長  比良 浄敬 

電話番号 076 (275) 4121 

 

令和６年能登半島地震の影響について（第四報・最終報） 
 

令和６年１月１日に発生しました能登半島地震により被災されました皆様に心よりお見舞い申し

上げますとともに、被災地の一刻も早い復旧復興をお祈り申し上げます。 

この地震による EIZO株式会社 本社・工場（石川県白山市）およびグループ会社の EIZOエムエ

ス株式会社 羽咋工場・七尾工場（石川県羽咋市・七尾市）における影響について、下記の通り情報

を更新いたします。 

 

記 

1. 事業所の稼働状況 

１）EIZO 株式会社 本社・工場 

1月 4日から通常稼働しております。 

 

２）EIZO エムエス株式会社 羽咋工場 

計画通り 2月 13日から通常稼働しております。 

 

３）EIZO エムエス株式会社 七尾工場 

1 月 22 日から時間を短縮し 50％稼働にて生産を再開しました。2 月 19 日からは通常時間にて

85％稼働となっており、3月１日から 100％稼働となる見込みです。一方で、一部の地域では断水が

継続しております。引き続き従業員の生活の復旧を最優先に対応してまいります。 

 

2. 業績への影響 

 当地震による影響額は、2024 年 1 月 31 日公表の「令和 6 年能登半島地震による業績への影響の

見通しについて（特別損失）」のとおりであります。 

 

なお、本ご報告を「令和６年能登半島地震の影響について」の最終報とさせていただきます。 

お客様、サプライヤーの皆様、その他関係各位の多大なるご協力をいただき、早期に通常稼働に戻

せる見込みとなりました。この場をお借りして、心より厚く御礼申し上げます。 

 

※EIZOエムエス株式会社は、羽咋工場にて EIZO製品の電子回路基板生産を、七尾工場にて EIZO

製品の組立てなどを行っております。 

以 上 


